


1 



2 



3 



4 



5 



6 



7 



8 



9 



10 



11 



12 



13 



14 



15 



16 



17 



18 



19 



20 



21 



22 



23 



24 



25 



26 



27 



28 



29 



30 



31 



32 



33 



0

EGRESOS TOTALES 20,487,187,175 100.0%

PROGRAMA I PROGRAMA II PROGRAMA III

ADMINISTRACIÓN
GENERAL

SERVICIOS COMUNALES INVERSIONES

0 REMUNERACIONES 3,049,104,441 2,065,260,177 286,623,846 5,400,988,464 26.4%

0.01 REMUNERACIONES BÁSICAS 1,287,569,150 1,020,727,194 126,163,796 2,434,460,140 11.9%

0.01.01 Sueldos para Cargos Fijos 1,252,807,680 991,027,194 126,163,796 2,369,998,670 11.6%

0.01.03 Servicios Especiales 7,561,470 0 0 7,561,470 0.0%

0.01.05 Suplencias 27,200,000 29,700,000 0 56,900,000 0.3%

0.02 REMUNERACIONES EVENTUALES 248,494,306 33,550,000 0 282,044,306 1.4%

0.02.01 Tiempo extraordinario 23,900,000 33,550,000 0 57,450,000 0.3%

0.02.05 Dietas 224,594,306 0 0 224,594,306 1.1%

0.03 REMUNERACIONES SALARIALES 1,082,183,507 695,943,296 116,737,769 1,894,864,572 9.2%

0.03.01 Retribución por años servidos 437,232,775 347,585,726 32,344,678 817,163,179 4.0%

0.03.02 Restricción al ejercicio liberal de la profesión 262,588,668 36,164,303 43,582,017 342,334,988 1.7%

0.03.03 Decimotercer mes 184,127,128 134,632,346 18,684,736 337,444,210 1.6%

0.03.04 Salario Escolar 167,809,209 121,946,352 17,241,080 306,996,641 1.5%

0.03.99 Otros incentivos salariales 30,425,727 55,614,570 4,885,258 90,925,554 0.4%

0.04 CONTRIBUCIONES PATRONALES AL DESARROLLO Y LA SEGURIDAD SOCIAL 215,428,736 157,519,843 21,861,141 394,809,720 1.9%

0.04.01 Contribución Patronal al Seguro de Salud de la CC.SS. 204,381,110 149,441,903 20,740,057 374,563,070 1.8%

0.04.05 Contribución Patronal al Banco Popular y de Des.Comunal 11,047,626 8,077,940 1,121,084 20,246,650 0.1%

0.05
CONTRIBUCIONES PATRONALES A FONDOS DE PENSIONES Y OTROS FONDOS

DE CAPITALIZACION
215,428,742 157,519,844 21,861,140 394,809,726 1.9%

0.05.01 Contribución Patronal al Seguro de Pensiones de la CC.SS. 116,000,092 84,818,379 11,771,383 212,589,854 1.0%

0.05.02 Aporte Patronal al Régimen Obligatorio de Pensiones Complementarias 33,142,883 24,233,822 3,363,252 60,739,957 0.3%

0.05.03 Aporte Patronal al Fondo de Capitalización Laboral 66,285,767 48,467,643 6,726,505 121,479,915 0.6%

1 SERVICIOS 1,394,185,009 4,449,737,087 180,779,550 6,024,701,646 29.4%

1.01 ALQUILERES 3,870,000 59,642,875 0 63,512,875 0.3%

1.01.02 Alquiler de maquinaria, equipo y mobiliario 1,500,000 44,392,875 0 45,892,875 0.2%

1.01.04 Alquiler y derechos de telecomunicaciones 0 6,000,000 0 6,000,000

1.01.99 Otros alquileres 2,370,000 9,250,000 0 11,620,000 0.1%

1.02 SERVICIOS BÁSICOS 140,800,000 334,350,000 0 475,150,000 2.3%

1.02.01 Servicio de agua y alcantarillado 28,200,000 52,800,000 0 81,000,000 0.4%

1.02.02 Servicio de energía eléctrica 50,600,000 43,600,000 0 94,200,000 0.5%

1.02.04 Servicio de telecomunicaciones 62,000,000 237,950,000 0 299,950,000 1.5%

1.03 SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS 298,263,000 50,250,000 16,400,000 364,913,000 1.8%

1.03.01 Información 33,800,000 3,900,000 6,000,000 43,700,000 0.2%

1.03.02 Publicidad y propaganda 31,785,000 34,350,000 10,000,000 76,135,000 0.4%

1.03.03 Impresión, encuadernación y otros 5,510,000 12,000,000 400,000 17,910,000 0.1%

1.03.06 Comisiones y gastos por servicios financieros y comerciales 221,000,000 0 0 221,000,000 1.1%

1.03.07 Servicios de transferencia electrónica de información 6,168,000 0 0 6,168,000 0.0%

1.04 SERVICIOS DE GESTIÓN Y APOYO 593,392,000 3,382,549,649 46,270,000 4,022,211,649 19.6%

1.04.01 Servicios médicos y de laboratorio 11,500,000 3,100,000 5,200,000 19,800,000 0.1%

1.04.02 Servicios jurídicos 59,000,000 0 0 59,000,000 0.3%

1.04.03 Servicios de ingeniería 2,000,000 88,000,000 30,000,000 120,000,000 0.6%

1.04.04 Servicios en ciencias económicas y sociales 57,100,000 41,000,000 0 98,100,000 0.5%

1.04.05 Servicios de desarrollo de sistemas informáticos 0 1,250,000 0 1,250,000 0.0%

1.04.06 Servicios generales 142,612,000 3,146,997,649 0 3,289,609,649 16.1%

1.04.99 Otros servicios de gestión y apoyo 321,180,000 102,202,000 11,070,000 434,452,000 2.1%

1.05 GASTOS DE VIAJE Y DE TRANSPORTE 10,575,000 1,875,000 150,000 12,600,000 0.1%

1.05.01 Transporte dentro del país 300,000 0 0 300,000 0.0%

1.05.02 Viáticos dentro del país 3,275,000 1,875,000 150,000 5,300,000 0.0%

1.05.03 Transporte en el exterior 4,000,000 0 0 4,000,000 0.0%

1.05.04 Viáticos en el exterior 3,000,000 0 0 3,000,000 0.0%

1.06 SEGUROS, REASEGUROS Y OTRAS OBLIGACIONES 45,530,009 65,099,563 3,009,550 113,639,122 0.6%

1.06.01 Seguros 45,530,009 65,099,563 3,009,550 113,639,122 0.6%

MUNICIPALIDAD DE HEREDIA
PRESUPUESTO ORDINARIO PARA EL PERÍODO 2020

SECCIÓN DE EGRESOS
DETALLE GENERAL POR OBJETO DEL GASTO

(en colones)

%TOTAL PRESUPUESTOCÓDIGO DESCRIPCIÓN
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EGRESOS TOTALES 20,487,187,175 100.0%

PROGRAMA I PROGRAMA II PROGRAMA III

ADMINISTRACIÓN
GENERAL

SERVICIOS COMUNALES INVERSIONES

MUNICIPALIDAD DE HEREDIA
PRESUPUESTO ORDINARIO PARA EL PERÍODO 2020

SECCIÓN DE EGRESOS
DETALLE GENERAL POR OBJETO DEL GASTO

(en colones)

%TOTAL PRESUPUESTOCÓDIGO DESCRIPCIÓN

1.07 CAPACITACIÓN Y PROTOCOLO 168,830,000 272,700,000 2,700,000 444,230,000 2.2%

1.07.01 Actividades de capacitación 94,850,000 144,950,000 2,700,000 242,500,000 1.2%

1.07.02 Actividades protocolarias y sociales 72,980,000 127,750,000 0 200,730,000 1.0%

1.07.03 Gastos de representación institucional 1,000,000 0 0 1,000,000 0.0%

1.08 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN 129,425,000 277,440,000 103,550,000 510,415,000 2.5%

1.08.01 Mantenimiento de edificios y locales 10,050,000 50,945,000 0 60,995,000 0.3%

1.08.03 Mantenimiento de instalaciones y otras obras 0 7,000,000 0 7,000,000 0.0%

1.08.04 Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo de producción 14,200,000 13,565,000 0 27,765,000 0.1%

1.08.05 Mantenimiento y reparación de equipo de transporte 3,625,000 23,750,000 500,000 27,875,000 0.1%

1.08.06 Mantenimiento y reparación de equipo de comunicación 5,150,000 172,345,000 50,000 177,545,000 0.9%

1.08.07 Mantenimiento y reparación de equipo y mobiliario  de oficina 9,400,000 0 3,000,000 12,400,000 0.1%

1.08.08 Mantenimiento y reparación de equipo de cómputo y sistemas de información 84,000,000 2,665,000 0 86,665,000 0.4%

1.08.99 Mantenimiento y reparación de otros equipos 3,000,000 7,170,000 100,000,000 110,170,000 0.5%

1.09 IMPUESTOS 2,000,000 3,730,000 8,700,000 14,430,000 0.1%

1.09.99 Otros impuestos 2,000,000 3,730,000 8,700,000 14,430,000 0.1%

1.99 SERVICIOS DIVERSOS 1,500,000 2,100,000 0 3,600,000 0.0%

1.99.05 Deducibles 1,500,000 2,100,000 0 3,600,000 0.0%

2 MATERIALES Y SUMINISTROS 112,715,000 340,791,200 5,920,000 459,426,200 2.2%

2.01 PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS 40,220,000 74,432,000 2,850,000 117,502,000 0.6%

2.01.01 Combustibles y lubricantes 4,520,000 37,695,000 1,300,000 43,515,000 0.2%

2.01.02 Productos farmacéuticos y medicinales 2,380,000 6,287,000 350,000 9,017,000 0.0%

2.01.03 Productos veterinarios 1,200,000 550,000 0 1,750,000 0.0%

2.01.04 Tintas, pinturas y diluyentes 32,000,000 26,300,000 1,200,000 59,500,000 0.3%

2.01.99 Otros productos químicos 120,000 3,600,000 0 3,720,000 0.0%

2.02 ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROPECUARIOS 2,520,000 18,325,000 0 20,845,000 0.1%

2.02.02 Productos agroforestales 500,000 7,300,000 0 7,800,000 0.0%

2.02.03 Alimentos y bebidas 2,020,000 7,775,000 0 9,795,000 0.0%

2.02.04 Alimentos para animales 0 3,250,000 0 3,250,000 0.0%

2.03
MATERIALES Y PRODUCTOS DE USO EN LA CONSTRUCCIÓN Y

MANTENIMIENTO
6,395,000 144,587,500 1,500,000 152,482,500 0.7%

2.03.01 Materiales y productos metálicos 500,000 18,262,500 1,500,000 20,262,500 0.1%

2.03.02 Materiales y productos minerales y asfálticos 0 102,700,000 0 102,700,000 0.5%

2.03.03 Madera y sus derivados 0 4,200,000 0 4,200,000 0.0%

2.03.04 Materiales y productos eléctricos, telefónicos y de cómputo 5,825,000 1,775,000 0 7,600,000 0.0%

2.03.05 Materiales y productos de vidrio 0 1,800,000 0 1,800,000 0.0%

2.03.06 Materiales y productos de plástico 70,000 15,850,000 0 15,920,000 0.1%

2.04 HERRAMIENTAS, REPUESTOS Y ACCESORIOS 4,500,000 22,790,000 220,000 27,510,000 0.1%

2.04.01 Herramientas e instrumentos 350,000 3,040,000 120,000 3,510,000 0.0%

2.04.02 Repuestos y accesorios 4,150,000 19,750,000 100,000 24,000,000 0.1%

2.99 ÚTILES, MATERIALES Y SUMINISTROS DIVERSOS 59,080,000 80,656,700 1,350,000 141,086,700 0.7%

2.99.01 Utiles y materiales de oficina y cómputo 3,000,000 1,575,000 0 4,575,000 0.0%

2.99.02 Utiles y materiales médico, hospitalario y de investigación 0 150,000 0 150,000 0.0%

2.99.03 Productos de papel, cartón e impresos 14,550,000 11,875,000 0 26,425,000 0.1%

2.99.04 Textiles y vestuario 22,050,000 34,380,500 1,200,000 57,630,500 0.3%

2.99.05 Utiles y materiales de limpieza 12,020,000 15,484,200 0 27,504,200 0.1%

2.99.06 Utiles y materiales de resguardo y seguridad 2,950,000 16,392,000 150,000 19,492,000 0.1%

2.99.07 Utiles y materiales de cocina y comedor 280,000 650,000 0 930,000 0.0%

2.99.99 Otros útiles, materiales y suministros 4,230,000 150,000 0 4,380,000 0.0%

5 BIENES DURADEROS 394,770,100 240,467,965 4,825,911,049 5,461,149,114 26.7%

5.01 MAQUINARIA, EQUIPO Y MOBILIARIO 195,558,000 195,867,965 140,922,318 532,348,283 2.6%

5.01.01 Maquinaria y equipo para la producción 0 750,000 0 750,000 0.0%

5.01.02 Equipo de transporte 25,800,000 156,117,965 0 181,917,965 0.9%

5.01.03 Equipo de comunicación 17,750,000 30,000,000 55,725,623 103,475,623 0.5%

5.01.04 Equipo y mobiliario de oficina 64,208,000 500,000 7,254,732 71,962,732 0.4%
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EGRESOS TOTALES 20,487,187,175 100.0%

PROGRAMA I PROGRAMA II PROGRAMA III

ADMINISTRACIÓN
GENERAL

SERVICIOS COMUNALES INVERSIONES

MUNICIPALIDAD DE HEREDIA
PRESUPUESTO ORDINARIO PARA EL PERÍODO 2020

SECCIÓN DE EGRESOS
DETALLE GENERAL POR OBJETO DEL GASTO

(en colones)

%TOTAL PRESUPUESTOCÓDIGO DESCRIPCIÓN

5.01.05 Equipo y programas  de cómputo 85,600,000 4,000,000 6,452,075 96,052,075 0.5%

5.01.06 Equipo sanitario, de laboratorio e investigación 0 0 69,000,000 69,000,000

5.01.07 Equipo y mobiliario educacional, deportivo y recreativo 0 0 1,500,000 1,500,000 0.0%

5.01.99 Maquinaria y equipo diverso 2,200,000 4,500,000 989,888 7,689,888 0.0%

5.02 CONSTRUCCIONES, ADICIONES Y MEJORAS 0 38,600,000 4,613,106,631 4,651,706,631 22.7%

5.02.01 Edificios 0 0 170,000,000 170,000,000 0.8%

5.02.02 Vías de comunicación terrestre 0 38,600,000 2,942,106,631 2,980,706,631 14.5%

5.02.07 Instalaciones 0 0 125,000,000 125,000,000 0.6%

5.02.99 Otras construcciones,  adicciones y mejoras 0 0 1,376,000,000 1,376,000,000 6.7%

5.03 BIENES PREEXISTENTES 0 0 70,982,100 70,982,100

5.03.01 Terrenos 0 0 70,982,100 70,982,100

5.99 BIENES DURADEROS DIVERSOS 199,212,100 6,000,000 900,000 206,112,100 1.0%

5.99.02 Piezas y obras de colección 0 0 900,000 900,000 0.0%

5.99.03 Bienes intangibles 199,212,100 6,000,000 0 205,212,100

6 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1,953,777,374 55,000,000 0 2,008,777,374 9.8%

6.01 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PÚBLICO 1,633,569,069 0 0 1,633,569,069 8.0%

6.01.01 Transferencias corrientes al Gobierno Central 65,000,000 0 0 65,000,000 0.3%

6.01.02 Transferencias corrientes a Órganos Desconcentrados 365,944,153 0 0 365,944,153 1.8%

6.01.03 Transferencias corrientes a Instituciones Descentralizadas no Empresariales 650,000,000 0 0 650,000,000 3.2%

6.01.04 Transferencias corrientes a Gobiernos Locales 552,624,916 0 0 552,624,916 2.7%

6.02 TRANSFERENCIAS CORRIENTES A PERSONAS 189,208,305 30,000,000 0 219,208,305 1.1%

6.02.02 Becas a terceras personas 184,208,305 0 0 184,208,305 0.9%

6.02.03 Ayudas a funcionarios 5,000,000 0 0 5,000,000

6.02.99 Otras transferencias a personas 0 30,000,000 0 30,000,000 0.1%

6.03 PRESTACIONES 50,000,000 0 0 50,000,000 0.2%

6.03.01 Prestaciones legales 50,000,000 0 0 50,000,000 0.2%

6.04 TRANSFERENCIAS CORRIENTES A ENTIDADES PRIVADAS SIN FINES DE LUCRO 46,000,000 0 0 46,000,000 0.2%

6.04.04 Transferencias corrientes a otras entidades privadas sin fines de lucro 46,000,000 0 0 46,000,000 0.2%

6.06 OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 35,000,000 25,000,000 0 60,000,000 0.3%

6.06.01 Indemnizaciones 5,000,000 0 0 5,000,000 0.0%

6.06.02 Reintegros o devoluciones 30,000,000 25,000,000 0 55,000,000 0.3%

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 21,000,000 0 1,111,144,376 1,132,144,376 5.5%

7.01 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL  AL SECTOR PÚBLICO 21,000,000 0 244,146,513 265,146,513 1.3%

7.01.02 Transferencias de capital a Órganos Desconcentrados 21,000,000 0 0 21,000,000

7.01.03 Transferencias de capital a Instituciones Descentralizadas no Empresariales 0 0 244,146,513 244,146,513 1.2%

7.03 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A ENTIDADES PRIVADAS SIN FINES DE LUCRO 0 0 866,997,863 866,997,863 4.2%

7.03.01 Transferencias de capital a asociaciones 0 0 826,997,863 826,997,863 4.0%

7.03.02 Transferencias de capital a fundaciones 0 0 40,000,000 40,000,000

6,925,551,925 7,151,256,430 6,410,378,821 20,487,187,175 100.0%TOTAL PRESUPUESTO

36 



PROGRAMA I CLASIFICADOR PROGRAMA II CLASIFICADOR PROGRAMA III CLASIFICADOR

ADMINISTRACIÓN
GENERAL ECONÓMICO SERVICIOS

COMUNALES ECONÓMICO INVERSIONES ECONÓMICO

0 REMUNERACIONES 3,049,104,441 1.1.1 2,065,260,177 1.1.1 286,623,846 1.1.1

0.01 REMUNERACIONES BÁSICAS 1,287,569,150 1.1.1.1 1,020,727,194 1.1.1.1 126,163,796 1.1.1.1

0.02 REMUNERACIONES EVENTUALES 248,494,306 1.1.1.1 33,550,000 1.1.1.1 0 1.1.1.1

0.03 REMUNERACIONES SALARIALES 1,082,183,507 1.1.1.1 695,943,296 1.1.1.1 116,737,769 1.1.1.1

0.04 CONTRIBUCIONES PATRONALES AL DESARROLLO
Y LA SEGURIDAD SOCIAL 215,428,736 1.1.1.2 157,519,843 1.1.1.2 21,861,141 1.1.1.2

0.05 CONTRIBUCIONES PATRONALES A FONDOS DE
PENSIONES Y OTROS FONDOS DE CAPITALIZACION 215,428,742 1.1.1.2 157,519,844 1.1.1.2 21,861,140 1.1.1.2

1 SERVICIOS 1,394,185,009 1.1.2 4,449,737,087 1.1.2 180,779,550 1.1.2

1.01 ALQUILERES 3,870,000 1.1.2 59,642,875 1.1.2 0

1.02 SERVICIOS BÁSICOS 140,800,000 1.1.2 334,350,000 1.1.2 0

1.03 SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS 298,263,000 1.1.2 50,250,000 1.1.2 16,400,000 1.1.2

1.04 SERVICIOS DE GESTIÓN Y APOYO 593,392,000 1.1.2 3,382,549,649 1.1.2 46,270,000 1.1.2

1.05 GASTOS DE VIAJE Y DE TRANSPORTE 10,575,000 1.1.2 1,875,000 1.1.2 150,000 1.1.2

1.06 SEGUROS, REASEGUROS Y OTRAS OBLIGACIONES 45,530,009 1.1.2 65,099,563 1.1.2 3,009,550 1.1.2

1.07 CAPACITACIÓN Y PROTOCOLO 168,830,000 1.1.2 272,700,000 1.1.2 2,700,000 1.1.2

1.08 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN 129,425,000 1.1.2 277,440,000 1.1.2 103,550,000 1.1.2

1.09 IMPUESTOS 2,000,000 1.1.2 3,730,000 1.1.2 8,700,000 1.1.2

1.99 SERVICIOS DIVERSOS 1,500,000 1.1.2 2,100,000 1.1.2 0 1.1.2

2 MATERIALES Y SUMINISTROS 112,715,000 1.1.2 340,791,200 1.1.2 5,920,000 1.1.2

2.01 PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS 40,220,000 1.1.2 74,432,000 1.1.2 2,850,000 1.1.2

2.02 ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROPECUARIOS 2,520,000 1.1.2 18,325,000 1.1.2 0

2.03 MATERIALES Y PRODUCTOS DE USO EN LA
CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO 6,395,000 1.1.2 144,587,500 1.1.2 1,500,000

2.04 HERRAMIENTAS, REPUESTOS Y ACCESORIOS 4,500,000 1.1.2 22,790,000 1.1.2 220,000 1.1.2

2.99 ÚTILES, MATERIALES Y SUMINISTROS DIVERSOS 59,080,000 1.1.2 80,656,700 1.1.2 1,350,000 1.1.2

3 INTERESES Y COMISIONES 0 0 0 1.2

3.02 INTERESES SOBRE PRÉSTAMOS 0 0 0 1.2

3.02.06 Intereses sobre préstamos de Instituciones Públicas
Financieras 0 0 0 1.2

5 BIENES DURADEROS 394,770,100 2 240,467,965 2 4,825,911,049 2

5.01 MAQUINARIA, EQUIPO Y MOBILIARIO 195,558,000 2.2.1 195,867,965 2.2.1 140,922,318 2.2.1

5.02 CONSTRUCCIONES, ADICIONES Y MEJORAS 0 38,600,000 2.1 4,613,106,631 2.1

5.02.01 Edificios 0 0 170,000,000 2.1.1

5.02.02 Vías de comunicación terrestre 0 38,600,000 2.1.5 2,942,106,631 2.1.2

5.02.07 Instalaciones 0 0 125,000,000 2.1.4

5.02.99 Otras construcciones,  adicciones y mejoras 0 0 1,376,000,000 2.1.5

5.03 BIENES PREEXISTENTES 0 0 70,982,100 1.3

5.03.01 Terrenos 0 0 70,982,100 1.3

5.99 BIENES DURADEROS DIVERSOS 199,212,100 6,000,000 900,000 2.2.1

5.99.02 Piezas y obras de colección 0 0 900,000 2.2.1

6 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1,953,777,374 1.3 55,000,000 1.3 0 1.3

6.01 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR
PÚBLICO 1,633,569,069 1.3.1 0 0

6.02 TRANSFERENCIAS CORRIENTES A PERSONAS 189,208,305 1.3.2 30,000,000 1.3.2 0

6.02.02 Becas a terceras personas 184,208,305 1.3.2 0 0

6.02.99 Otras transferencias a personas 0 30,000,000 1.3.2 0

6.03 PRESTACIONES 50,000,000 1.3.2 0 0

6.04 TRANSFERENCIAS CORRIENTES A ENTIDADES
PRIVADAS SIN FINES DE LUCRO 46,000,000 1.3.2 0 0

6.06 OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL
SECTOR PRIVADO 35,000,000 1.3.2 25,000,000 1.3.2 0 1.3.2

6.06.01 Indemnizaciones 5,000,000 0 0

6.06.02 Reintegros o devoluciones 30,000,000 25,000,000 0

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 21,000,000 2.3 0 1,111,144,376 2.3

7.01 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL  AL SECTOR
PÚBLICO 21,000,000 2.3.1 0 244,146,513 2.3.1

7.01.03 Transferencias de capital a Instituciones Descentralizadas
no Empresariales 0 0 244,146,513

7.01.05 Transferencias de capital a Empresas Públicas no
Financieras 0 0 0

7.03 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A ENTIDADES
PRIVADAS SIN FINES DE LUCRO 0 0 866,997,863 2.3.1

7.03.01 Transferencias de capital a asociaciones 0 0 826,997,863

7.03.02 Transferencias de capital a fundaciones 0 0 40,000,000

8 AMORTIZACIÓN 0 0 0 3.3

8.02 AMORTIZACIÓN DE PRÉSTAMOS 0 0 0 3.3

8.02.06 Amortización de préstamos de Instituciones Públicas
Financieras 0 0 0 3.3

9 CUENTAS ESPECIALES 0 4 0 0

9.02 SUMAS SIN ASIGNACION PRESUPUESTARIA 0 4 0 0

TOTAL PRESUPUESTO 6,925,551,924.71 7,151,256,429.61 6,410,378,820.68

MUNICIPALIDAD DE HEREDIA

PRESUPUESTO ORDINARIO PARA EL PERÍODO 2020

SECCIÓN DE EGRESOS

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA DEL GASTO
DETALLE GENERAL POR OBJETO DEL GASTO

CÓDIGO DESCRIPCIÓN

(en colones)
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